1

绵职创培发〔2023〕21号

各单位、部门：

根据《四川省教育厅办公室关于开展2023年省级大学生创新

创业训练计划立项和结题验收工作的通知》、《绵阳职业技术学

院创新创业培训学院关于公布2023年大学生创新创业训练计划项

目名单的通知》精神以及《绵阳职业技术学院大学生创新创业项

目管理办法（修订版）》要求，为加强大学生创新创业训练计划

(以下简称“大创计划 ”)项目过程管理，切实做好“大创计划

”各时期相关工作，及时掌握项目进展及实施情况，保证项目实

施质量。经研究，决定开展2023年度“ 大创计划 ”项目中期检

查工作，现将有关事宜通知如下：

一 、检查范围

2023年立项“大创计划 ”的各类项目。

二 、检查时间

2023年12月20日（周三）

三、检查要求

2

本年度中期检查具体安排如下：

1.检查形式：专家组将对各项目组提交的材料进行网上盲评

，评阅后给予中期检查意见。

2.检查内容

各项目组指导老师应对本组2023年立项项目进行严格审查，

并注意区分创新训练项目和创业类项目。

（1）创新训练项目

检查内容包括：项目进展情况、项目实施质量、经费使用情

况、取得阶段性成果、下一阶段工作计划和研究日志过程记录填

写等内容。

（2）创业类项目

除上述创新训练项目检查内容外，重点检查以下内容：

1.企业运行情况报告：报告内容需围绕企业或团队组织结构

情况、运行管理状况、产品设计与生产状况、市场推广状况、投

融资状况、财务状况等方面进行详细阐述。

2.企业现阶段成果或进度报告：报告内容需围绕企业规模、

技术革新、品牌价值、市场份额、销售业绩、行业影响力及社会

价值等方面所取得的成果。

3.各项目组应对本组所属项目实施质量全面负责，对于未开

展实质性研究工作、无故不接受中期检查、有违背学术道德行为

的项目小组，创新创业中心将依据相关文件视其情节轻重给予警

告、终止或撤销项目等处理，并视情况要求全部退回或部分退回

前期支付的经费。

3

4.原则上项目负责人与项目成员应与立项时名单一致，如因

特殊原因有变更，必须提前5个工作日向创新创业中心提出项目

负责人变更或项目成员变更申请。经批准后，由变更后负责人主

持完成项目相关工作，变更申请只在本次中期检查期间受理一次，

中期检查后不再审批。

5.如有特殊情况不能按时提交中期检查材料，请提前3个工

作日向创新创业中心提出项目中期检查延期申请，并填写项目变

更表(见附件）。经批准后，可不参加本次检查，检查时间由创

新创业中心再行通知。

注：项目延期不得超过2年，未在规定时间内接受中期、结

题检查的项目，将取消其继续研究资格，学校将收回项目后续经

费。

四、材料报送

1.报送内容

（1）2023年绵阳职业技术学院“大创计划 ”创新训练项目

中期检查表(创新训练项目) ；

（2）2023年绵阳职业技术学院“大创计划 ”创业类项目中

期检查表，企业运行情况报告、企业成果报告(字数不低于2000

字，需附中期检查表后一起装订)(创业类项目) ；

（3）研究日志和小组讨论交流纪要；

（4）变更申请表(如无变更，不需提交) ；

（5）各学院项目汇总表。

2.报送要求

4

本次以学院为单位报送材料，请各学院于2023年12月13日（

周三）16:00前，将上述材料纸质版一式一份报送至创新创业中

心504办公室，电子版压缩文件以学院为单位报送，学院以“项

目编号+项目名称”作为文件名发送至邮箱512581072@qq.com。

请各项目组按时报送材料，逾期或未提交材料视为放弃中期

检查，且无资格再进入项目结题环节。

联系人：温 燕

联系电话：18011618055

五、检查结果处理

检查结果分通过、暂缓通过和不合格三个层次。暂缓通过项

目需待整改并检查通过后再继续实施，不合格的项目将给予终止

项目处理。

附件：

1.大学生创新创业训练计划项目中期检查表

2.绵阳职业技术学院大学生创新训练项目研究日志

3.绵阳职业技术学院创新创业训练计划项目小组研讨

与交流会议纪要

4.绵阳职业技术学院大学生创新创业训练计划项目信息变更

申请表(延期申请表)

5.绵阳职业技术学院大学生创新创业训练计划项目修改说明

6.2023年大学生创新创业训练计划项目汇总表（学院填写）

5

（此页无正文）

创新创业培训学院
2023 年 11 月 14 日

创新创业培训学院办公室 2023 年 11 月 14 日印发